(1) L. 9. §. 1. ff. de Condict. caus. dat., L. 3. §. 7. ff. de Incend., ruin. naufr., L. 13. §. 1. ff. de Injur., L. 129. ff. de Reg. jur.

(2) Et per expressum textum in L. 8. §. penult. ff. Si servit. vind.

(3) Ita Stryk. de *Jur. Sens.* Diss. 5. C. 3. a n. 8, et vol. 3. Disp. 14. de *Jure Furnorum* C. 2. a n. 73, et vol. 14. *De Jur. Servitut. præd. bodiern.* T. 20. §. 20, Cæpol. urban. C. 53, Brunnem. na L. 8. ff. Si servit. vind., Voet. ad Pand. L. 8. T. 2. n. 14, Pecch. de Servit. C. 8. Q. 31. n. 55, Ferreir. de Nov. Oper. L. 2. Disc. 12. n. 18, Barbos. et Tab. L. 6. C. 50.

Semelhantemente pôde qualquer pessoa, independente de direito de servidão, fazer na sua caza forno de novo para o uso da sua familia, ainda que o fumo *moderado* vá prejudicar ao vizinho; e este deve sofrer, por hum direito de visinhança, sem que o possa prohibir (1).

(1) *Stryk. de Jur. Servitut. prædial. hodiern.*

T. 20. §. 20. ibi = Non dissimilis ratio est quo  
 „ ad furnum a vicino extructum ; nam et hic  
 „ non leve incommodum ex fumo in nostram  
 „ aream immisso nasci solet , et hinc citra ser-  
 „ vitutem hoc non licet L. 8. §. 5. ff. Si serv.  
 „ vind. Alia ratio est , si quis *igne solito* in suis  
 „ ædibus utatur , et inde ex forno aliquid in vi-  
 „ cini aream transeat ; haec enim *jure vicinitatis*  
 „ æquo animo ferre tenetur vicinus = Id Stryk.  
 d. Disp. De *Jure Furnor.* C. 2. a n. 72 , Leyser  
*Jus Georg.* L. 3. C. 16. n. 55. ibi = Ad effe-  
 „ ctus , qui furnum ipsum concernunt , spectat ,  
 „ quod eundem exercens , fumum libere possit  
 „ immittere ; adeo ut , licet in alienas domos  
 „ adscendat , non tamen prohiberi is possit . ”  
 Conf. Senat. apud Peg. 5. For. C. 93. n. 87. et  
 tom. 6. For. C. 153. sub n. 3 , Egid. in L. Ex  
 hoc jure P. 1. C. 6. sub n. 39.

Porém esta liberdade natural , este direito de vi-  
 sinhança passa a ser prohibido , e criminoso 1.º), se  
 alguém por acinte em vilipendio , e para affligr o vi-  
 sinho , com esse positivo animo faz demasiado fumo

na propria caza ; porque então commette injuria (1) :  
 2.<sup>º</sup>) " Si præter consuetum morem , vel in quantita-  
 „ te , vel in qualitate ignem solitum augeat , unde sit  
 „ vel fumus gravior , vel copiosior ( si videlicet res  
 „ fætidas , ut centones coriorum , ossa , stipulam ma-  
 „ didam , vel fænum comburat , quo ipso molestus sit  
 „ olfatus vicini ) prohibitio fieri poterit , si servitus  
 „ tali modo fumum immittendi non sit constituta (2) :  
 3.<sup>º</sup>) o dono do andar superior da caza não pôde ahi  
 accender fogo , sem formar huma lareira de pedra , e  
 precaver todo o prejuizo do inferior (3) : 4.<sup>º</sup>) o in-  
 ferior da caza não pôde ahi fazer tanto fumo , que  
 notavelmente prejudique ao superior (4) : E muito  
 menos se com animo de o vexar (5) .